
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 23
Data di registrazione 05/08/2024

OGGETTO : DESIGNAZIONE AMMINISTRATORE UNICO NUOVA SALENTO ENERGIA SRL

IL PRESIDENTE

Premesso che:

-la Provincia di Lecce è Socio Unico della società Nuova Salento Energia S.r.l. di Lecce, costituita con atto 
del 30/06/08 per Notaio Rosario Pallara;

-la società ha per oggetto lo svolgimento delle seguenti attività:

1) effficienza energetica

• promuove l’efficienza energetica degli impianti utilizzatori di energia, svolgendo o 
coordinando l’attività di verifica e controllo degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 192/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni;

• promuove la diagnosi e la certificazione energetica sui patrimoni edilizi pubblici e privati, 
anche attraverso la realizzazione dei controlli sulle attività di certificazione energetica e sugli 
attestati di prestazione energetica come previsto dagli art. 4 e 5 del DPR 75/2013 e dall’art.10 c.1 
della Legge Regionale 5 dicembre 2016, n. 36;

2) produzione di energia da fonti rinnovabili relativamente agli immobili di proprietà della Provincia 
di Lecce;

3) il recupero, anche in via giudiziale, dei crediti provinciali, connessi all’attività di verifica e controllo 
degli impianti utilizzatori di energia;

4) ogni altro servizio e attività, anche diverso dai precedenti, ma ad essi correlato,  connesso o 
complementare;

-l’Amministratore Unico dura in carica tre esercizi, è rinnovabile e scade alla data dell’Assemblea convocata 
per l’approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio della sua carica;

-l’art. 50, comma 8 del D. Lgs n. 267/2000 e lo Statuto della Provincia all’art. 4 attribuiscono al Presidente la 
nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende, Istituzioni, Consorzi e 
Società sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale;

-il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 58 del 06/12/2010, ha fissato gli indirizzi in base ai quali il 
Presidente della Provincia provvederà alla nomina e designazione dei rappresentanti della Provincia presso 
Enti, Aziende e Istituzioni e società partecipate anche consortili;



Visto l’avviso prot. n. 24897 del 18 giugno 2024 pubblicato da questa Provincia per l’acquisizione delle 
candidature alla designazione in questione;

Visti e valutati i curricula presentati per la candidatura in questione;

Ritenuto che la scelta dell’Amministratore Unico possa ricadere sull’Ing. Luca De Carlo, nato a Lecce il 
29/08/1972, tenuto conto della professionalità e competenza multidisciplinare maturate, in particolare quale 
progettista e coordinatore di sistemi di gestione integrata, di sistemi di qualità e di gestione della sicurezza, 
nonché di consulente e valutatore ambientale;

Preso atto che l’Ing. Luca De Carlo ha reso la dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità di cui al 
D.Lgs. n. 39/2013;

DECRETA

Di Designare, quale Amministratore Unico della società “Nuova Salento Energia S.r.l”, per il triennio 
2024/2026 l’Ing. Luca De Carlo, nato a Lecce il 29/08/1972.

   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


